
Anglų kalbos vadovėlių serijos „Learning Lands“ (Pre A1–B1) 

VERTINIMAS 

Turinys ir temų atitikimas ugdymo programai 

Vadovėliai *Learning Lands* pasižymi gerai struktūruotu ir nuosekliai išdėstytu turiniu. Temos parinktos 

atsižvelgiant į mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus bei nacionalinės ugdymo programos reikalavimus. 

Mokymosi medžiaga atitinka kompetencijomis grįsto ugdymo principus, skatina mokinių kritinį mąstymą, 

kūrybiškumą ir problemų sprendimo gebėjimus. Klausymo įgūdžiai lavinami gausiomis klausymo 

užduotimis. 

Kalbinė raiška ir aiškumas 

Tekstai pateikti aiškia, suprantama ir mokiniams pritaikyta kalba. Vengiama perteklinių sąvokų ar sudėtingų 

konstrukcijų. Taip pat svarbu paminėti, kad vadovėliuose skatinama mokinių raiškos kalba: pateikiami 

pavyzdžiai, dialogai, klausimai diskusijoms. 

Mokymosi užduotys 

Užduotys įvairios, diferencijuotos pagal sudėtingumą, apima tiek žinias, tiek įgūdžius. Pastebimas užduočių 

progresyvumas – nuo paprastesnių iki sudėtingesnių. Įtraukiamos aktyvios veiklos: žaidimai, grupinis darbas, 

darbas porose, projektinės užduotys. Taip pat pateikiamos refleksijos užduotys, leidžiančios mokiniams 

įsivertinti. 

Vizualinė medžiaga ir dizainas 

Vadovėliai vizualiai patrauklūs, spalvingi, iliustracijos kokybiškos ir padedančios geriau suprasti pateiktą 

medžiagą. Informacija išdėstyta aiškiai, naudojamos lentelės, piešiniai, schemos. Puslapiai nėra perkrauti – 

išlaikomas balansas tarp teksto ir vaizdų. Iliustracijos aiškiai susijusios su tekstu ir padeda suprasti kontekstą. 

Tekstuose pasitelkiami personažai (pvz., mokslininkai, gyvūnai), kurie lydi per temas ir kuria nuoseklumo 

pojūtį. 

Įtrauktis ir diferencijavimas 

Pateikiami skirtingo lygio užduočių pavyzdžiai – nuo lengvesnių iki sudėtingesnių, skatinamas individualus 

mokymosi tempas. Kai kurios užduotys pritaikytos skirtingiems mokymosi stiliams (vaizdiniam, praktiniam, 

kalbiniam). 

Vertinimo sistema 

Vadovėliuose integruotos savarankiško darbo, įsivertinimo ir formuojamojo vertinimo užduotys. Kiekvieno 

skyriaus pabaigoje (pratybose) pateikiamos apibendrinančios užduotys, leidžiančios įvertinti pasiektą 

pažangą. Pratybų gale pateikiamos visų metų apibendrinančios įvertinimo užduotys. 

 

Learning Lands vadovėliai yra modernūs, orientuoti į šiuolaikinį mokinį ir mokytoją. Jie leidžia lanksčiai 

taikyti įvairius ugdymo metodus, įgalina kūrybišką mokymą ir mokymąsi. Mokytojo knygos ir papildomos 

metodinės priemonės yra informatyvios, padedančios planuoti pamokas ir vertinti mokinių pasiekimus. 
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